Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №82

комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №82

комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга

 Дата проведения: 18.07.2023 г.                                                                                              №2

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 82 Приморского р-на  Санкт-Петербурга,

ул. Стародеревенская , дом 20 корпус 3, литер А, кабинет заведующего

Вела собрание: Фролова В.А., заведующий

Присутствовало на собрании: 5 человек, отсутствовало – нет.

1. Фролова В.А.  заведующий, председатель комиссии;

2. Костина Н.А., старший воспитатель, ответственный за работу по

противодействию коррупции;

3. Белоус Е.В., документовед, член комиссии

        4.   Решетько Н.В., зам заведующего по АХР,   член комиссии

5.    Рудакова А.А., методист, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении контроля, в том числе общественного, за использованием средств

местного бюджета, государственного имущества, финансово-хозяйственной

деятельности ГБДОУ, в том числе:

- законности формирования и расходования внебюджетных средств;

- распределение стимулирующей части фонда  оплаты труда.

2. Об ознакомлении членов комиссии с отчетом о проделанной работе за II квартал

2023 года по плану мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский

сад №82.

3. Публичный отчет о результатах самообследования

 По  первому  вопросу

СЛУШАЛИ В.А. Фролову, заведующего.

 В.А. Фролова ознакомила членов комиссии с результатами контроля за II квартал

2023 года. Нарушений законодательства за истекший период не выявлено.

Необходимо продолжить контроль за использованием средств местного бюджета,

государственного имущества, финансово-хозяйственной деятельности ГБДОУ, в том

числе:

- законности формирования и расходования внебюджетных средств;

- распределение стимулирующей части фонда  оплаты труда.

РЕШИЛИ:

продолжить контроль за использованием средств местного бюджета, государственного

имущества, финансово-хозяйственной деятельности ГБДОУ, в том числе:

- законности формирования и расходования внебюджетных средств;

- распределение стимулирующей части фонда  оплаты труда.

Ответственные: члены комиссии по противодействию коррупции

Срок: постоянно

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: В.А. Фролову, заведующего

В.А Фролова ознакомила членов комиссии с отчетом о проделанной работе за II

квартал 2023г.  Все пункты плана мероприятий  по противодействию коррупции  ГБДОУ

детский сад №82 выполнены.

 РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ: Фролову В.А.

 В.А.Фролова  информировала членов комиссии о размещении на сайте учреждения

публичного отчета о результатах самообследования.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению

Председатель комиссии _______________________В.А. Фролова

Секретарь комиссии __________________А.А. Рудакова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 82 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Фролова Валентина
Алексеевна, Заведующий

20.03.24 18:14 (MSK) Сертификат 453D404DAF21633F6C94B1616539C6